Av. Domingos Carmelingo Caló, 1761, Ourinhos-SP / CEP: 19901-711

Fone/E-mail: 14 997054248 - financeiroprj@gmail.com
PRJ Engenharia e Construções CNPJ: 37.706.386/0001-61

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

REQUERIMENTO PRJ Nº. 01 - CR 02.2022 - PEDREIRA
REF: CONCORRÊNCIA N° 02/2022
PROCESSO Nº 066/2022

    PRJ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº. 37.706.386/0001-61, sediada na Avenida Domingos Camerlingo
Calo, nº. 1.761, Vila São José, Ourinhos/SP, CEP 19.901-711, E-mail:
licitacao.prjengenharia@gmail.com, Fone: (14) 99705-4248, representada por seu sócio
administrador que esta subscreve, interessada em participar do presente certame, vem
respeitosamente por meio deste vem respeitosamente por meio deste solicitar esclarecimentos
referente a licitação em epígrafe cujo objeto trata-se de contratação de pessoa jurídica por
empreita global (fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra necessários)
para substituição de telhado existente em estrutura de madeira por estrutura metálica do
Almoxarifado Central da Educação, localizado na Rua Maria Angi Sarkis, s/n°, esquina com
a Rua Pedro Matinês (Fase1).

    1 – DOS ESCLARECIMENTOS.

    a) Informar qual o horário de funcionamento/expediente do órgão,
especificando se existe diferença de horário de atendimento ao público externo no setor de
protocolo.

    b) Informar qual o prazo de análise e aprovação das medições após o
término de cada etapa da obra, esclarecendo qual será o prazo concedido para que o engenheiro
fiscal da obra certifique a nota fiscal.

    c) Informar se serão aceitos instrumentos procuratórios assinados
eletronicamente por quem detém poderes de representação, bem como se o município admite a
materialização dos documentos assinados eletronicamente para fins de utilização no certame.

    d) Se será aceito o envio de documentos mediante remessa postal, sendo
possível informar se existe a necessidade de envio aos cuidados de algum servidor específico,
em caso positivo informar o nome do servidor.

    e) Informar qual o percentual aceito de abatimento dos materiais de
construção da base de cálculo do ISS, na prestação de serviços de construção civil

    Ourinhos, 15 de setembro de 2022.

____________________________________
PRJ ENGENHARIA E CONSTRUCOES
CNPJ sob o nº 37.706.386/0001-61
FELIPE MORAES GONÇALVES

mailto:financeiroprj@gmail.com
mailto:licitacao.prjengenharia@gmail.com

		2022-09-15T08:58:31-0300
	FELIPE MORAES GONCALVES:47417427847